
 
             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO-SÉ 
                        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

        GERÊNCIA DE CULTURA 
 

 

PORTARIA N°57, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024 

 

Final do Edital 
de Audiovisual n° 04/2024 da LPG 
de 2024 de Sento - Sé -  

 

A Gerência de Cultura de Sento sé- BA no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere a Lei Orgânica Municipal 

CONSIDERANDO, o Edital de Audiovisual n° 04/2024 da LPG de 2024 de 
Sento - Sé -Ba 

 

RESOLVE 

 

Art.1º Divulgar  o resultado Final do Edital de Audiovisual n° 04/2024 da LPG 
de 2024 de Sento - Sé -Ba dos Documentários : 

 

Resultado Final do Edital de Audiovisual n° 04/2024 da LPG de 2024 de Sento - Sé -Ba 
Documentário 
APROVADOS 

Ordem Proponente Pontuação Valor do repasse 

1 Edier Da Silva Nascimento 67,0 R$9.400,00 

2 Roderick David Alcantara Costa 66,7 R$9.400,00 

3 Adeilson Dos Santos Pereira 56,0 R$9.400,00 

4 Mariza De Souza Pacheco De 
Carvalho 50,9 R$9.400,00 

5 Maisa Gabriela Carvalho Dos Santos 50,7 R$9.400,00 

6 Sabrine Dos Santos Carvalho 49,0 R$9.400,00 

7 Paulo Francisco Dos Santos 48,0 R$9.400,00 

Edição 1.665 | Ano 8
14 de outubro de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 57 DE 14 DE SETEMBRODE 2024

Certificação Digital: 4XCIITTE-J8QXRZSU-BBSTMFY7-HLP9GVGP
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



8 Vinícius Da Silva 45,8 R$9.400,00 

 

 

Art.2º Divulgar o resultado Final do Edital de Audiovisual n° 04/2024 da LPG de 2024 
de Sento - Sé -Ba dos videoclipes: 

 

Resultado Final do Edital de Audiovisual n° 04/2024 da LPG de 2024 de Sento - Sé -Ba 
Videoclipe 

Ordem Proponente Pontuação Valor do repasse 

1 
Robenizio Carvalho 

De Almeida 64,3 
R$ 3.000,00 

2 
Jacira de Oliveira 

Bomfim 56,0 
R$ 3.000,00 

 

 

Art.3º - Para fins de habilitação, serão recebidos e avaliados todos os documentos dos 
proponentes aprovados, sendo sujeitos a desclassificação caso haja falta de 
documentos solicitados.  

§ 1º Todos os documentos a serem apresentados e suas devidas cópias devem estar 
legíveis e sem rasuras. Os documentos necessários são:  

I. Comprovar residência no Município; 

II. Estar devidamente inserido no Cadastro Cultural do Município; 

III. Apresentar Cópias de RG e CPF do proponente;  

IV. Apresentar comprovante de endereço atualizado;  

V. Apresentar comprovante da Conta bancária (conta corrente ou poupança) 

em nome do proponente;  

VI. Apresentar Certidões Negativas Municipal, Estadual, Federal e Trabalhista. 

 

Art. 4º - Após a Publicação do RESULTADO FINAL, o proponente APROVADO 
responsável pelo projeto deverá comparecer na sede da Gerência  de Cultura, entre 
os dias 15 a 17 de outubro de 2024, no horário das 08H às 13H, para entrega da 
documentação exigida para Habilitação e assinatura do TEC. (Termo de Execução 
Cultural), seguindo o seguinte Cronograma:  

 

Cronograma atualizado do Edital de Audiovisual n° 04/2024 da LPG de 2024 
de Sento - Sé -Ba 

Ordem Etapa Período 

1 Resultado Final   14 /10/2024 

Edição 1.665 | Ano 8
14 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 4XCIITTE-J8QXRZSU-BBSTMFY7-HLP9GVGP
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



2 
Entrega da Documentação 
e assinatura do TEC (Termo de 
Execução Cultural)  

 15 a 17 /10/2024 

3 Habilitação   18/10/2024 

4 Recurso de Habilitação  21 e 22/102024 

5 Repasses dos Recursos 
Financeiros  

A partir de 23 de outubro de 2024 
 

6    
Execução das ações pelo 
proponente e prestação de contas 

A partir do recebimento do valor até 
29 de novembro de 2024   

            

Art.6º esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Sento-Sé Ba, 14 de outubro de 2024 

 

                                 _____________________________ 

AEDSON SOUSA DO NASCIMENTO 

GERENTE DE CULTURA DE SENTO-SÉ 
 

 

 

 

Edição 1.665 | Ano 8
14 de outubro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 4XCIITTE-J8QXRZSU-BBSTMFY7-HLP9GVGP
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 57 DE 14 DE SETEMBRO DE 2024


